
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 43427Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 05 - POLITICHE GIOVANILI E SPORT - PARI OPPORTUNITA’
____________________________________________________________________________

Assunto il 27/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1370
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 20269 DEL 28/12/2023

Oggetto: Fondo per le politiche giovanili annualità 2022- Intervento 1 “La Calabria per i giovani-Azione voucher sportivi”. Accertamento e impegno - Approvazione dello schema di convenzionetra Regione Calabria e Sport e Salute Spa. CUP J51D22000510001

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 43427Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO che-in attuazione dell’art. 19, comma 2, del decreto legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito inlegge, con modificazioni, dall’art. 1 della legge 4 agosto 2006, n. 248, è stato istituito, pressola Presidenza del Consiglio dei Ministri, il “Fondo per le politiche giovanili”, di seguito“Fondo”;-l’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, prevede che, in sede di ConferenzaUnificata, il Governo può promuovere la stipula di intese dirette a favorire il raggiungimentodi posizioni unitarie ed il conseguimento di obiettivi comuni;−in data 11 maggio 2022 al n. 77/CU è stata sancita in sede di Conferenza Unificata, l’Intesatra il Governo, le Regioni, le Province Autonome e il sistema delle Autonomie localifinalizzata al riparto del predetto Fondo per le politiche giovanili, che tra l’altro ha stabilito:

1. la quantificazione della quota-parte del Fondo per l’anno 2022 di pertinenza delleRegioni e delle Province Autonome in euro 21.765.116,00;2. la sub-ripartizione delle suddette quote, per quanto di pertinenza di ogni singolaRegione o Provincia Autonoma, prevedendo per la Calabria l’assegnazione di Euro894.546,00;3. il cofinanziamento delle attività progettuali da parte delle Regioni pari almeno al 20%del valore complessivo del progetto;4. le tipologie di interventi realizzabili con le predette risorse;
-l’art 3 della predetta Intesa stabiliva che le Regioni avrebbero dovuto inviare al Dipartimentocompetente della Presidenza del Consiglio dei Ministri le proposte progettuali approvatecon deliberazioni di Giunta regionale;-in data 7 novembre 2022 è stato sottoscritto il Dipartimento per le Politiche Giovanili e ilServizio Civile Universale della Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Calabria,ai sensi dell’art. 15 L. 241/90 e s.m.i., l’Accordo di collaborazione in attuazione dell’intesarep. n. 77/CU sancita in sede di conferenza unificata in data 11 maggio 2022 tra lo Stato, leRegioni e le Province autonome di Trento e Bolzano e gli Enti Locali, sulla ripartizione del“Fondo per le politiche giovanili - anno 2022”;-con delibera di Giunta regionale n. 485 della seduta del 14 ottobre 2022 recante “AttuazioneIntesa 77/CU tra il Governo, le Regioni, le Province autonome di Trento e Bolzano e gli Entilocali inerente la ripartizione per l’anno 2022 del “Fondo per le politiche giovanili di cui all’art.19, comma 2, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dallalegge 4 agosto 2006, n. 248". Approvazione schema di Accordo di collaborazione, schedaprogettuale e scheda di monitoraggio” è stata approvata la scheda progettuale “La Calabriaper i giovani” che prevede, tra l’altro, l'erogazione di Voucher ad personam destinati agiovani dai 14 ai 24 anni con il fine di contrastare il rischio di esclusione sociale attraversola frequentazione ad attività sportive;-da un punto di vista amministrativo ed organizzativo, in considerazione dell’elevato numerodei destinatari finali e delle strutture sportive coinvolte, la gestione del progetto risulta esserecomplessa e richiede una capacità gestionale specializzata nel settore sportivo;-con Delibera n. 606 del 9 novembre 2023 la Giunta regionale ha approvato lo schema diProtocollo d’Intesa tra Regione Calabria e Sport e Salute Spa finalizzato allo sviluppo diinterventi/progettualità finalizzate alla promozione dello sport e allo sviluppo della culturasportiva;



Cod. Proposta 43427Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

-nella sopra citata delibera si è dato atto che per l’attuazione di specifici progetti, ilDipartimento regionale competente, stipulerà apposite convenzioni che disciplineranno itermini di affidamento delle attività a Sport e Salute;-in data 30 novembre 2023 al n. 18524 è stato repertoriato il protocollo d’intesa sottoscrittotra Regione Calabria e Sport e Salute SpA;CONSIDERATO che al fine di realizzare le attività previste dell’Intervento 1 “La Calabria peri giovani- Azione voucher sportivi” si ritiene opportuno per un maggiore successodell’iniziativa, demandare l’attuazione a Sport e Salute SpA in quanto in possesso dispecifiche competenze in materia di sport nonché, in virtù del ruolo istituzionale, dellecapacità organizzative e strumentali utili ad una migliore gestione del rapporto con lenumerose associazioni sportive sia nella fase di attuazione sia in quella di controllo;DATO ATTO che le risorse finanziarie a copertura dell’Intervento 1 “La Calabria per igiovani- Azione voucher sportivi” ammontano complessivamente a Euro 894.546,00;RITENUTO, pertanto, di dover:-demandare a Sport e salute SpA la realizzazione dell’Intervento 1 “La Calabria per i giovani-Azione voucher sportivi” dell’importo complessivo di Euro 894.546,00;-approvare lo schema di convenzione comprensivo del piano di attività, come da Allegato1,che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto;-accertare l’Entrata complessiva di Euro 894.546,00 per competenza ai sensi dell’art. 53 delDlgs 118/2011 e s.m.i Allegato 4/2, Principio 3.2 a valere sul capitolo d’entrata sul capitoloE2128000101 Bilancio esercizio 2023, riscosse con provvisorio n. 4078/2023, di cui èdebitore Presidenza del Consiglio dei Ministri, giusta proposta di accertamento n.6357/2023, allegata al presente atto;-assumere l’impegno contabile a favore di Sport e Salute SpA di Euro 894.546,00 sulcapitolo U5202030103 Bil 2023, giusta scheda d’impegno n. 8727/2022;ATTESTATA-che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47 /2011, l’onere finanziario derivante dalpresente decreto trova copertura sul capitolo U5202030103 del bilancio regionale 2023 chene presenta sufficiente disponibilità;-da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delleobbligazioni giuridiche assunte con il presente, la cui esigibilità è accertata nell’eserciziofinanziario 2023-altresì, che si sono verificate le condizioni richieste dall’art. 56 del D. Lgs 118/2011;DATO ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art 26 co. 2 deld.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 s.m.i. ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennaledi prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. 33/2013RICHIAMATI:-la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativoe di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e smi e le corrispondenti disposizionidella legge regionale 19/2001;-il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, recante “"Disposizioni legislative in materia didocumentazione amministrativa”;-il D. lgs n. 196/03 - Codice in materia di protezione dei dati personali – e il D. Lgs. 101/2018di adeguamento della disciplina italiana al regolamento europeo sulla privacy (Reg. UE n.679/2016, GDPR);-il D. Lgs. 82/2005 “Codice dell’amministrazione digitale” e s.m.i.;-il D. Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenzae diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;VISTI



Cod. Proposta 43427Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

-il D. Lgs. n. 118/2011, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, anorma degli artt.1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”;-la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;-la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 – 2025;-la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118);-la DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);VISTI altresì:-la legge regionale 13 maggio 1996 n.7 e ss. modifiche ed integrazioni recante “Normesull’ordinamento della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;-l’art. 10, comma 3, della L.r. 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da partedei dirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutturedi propria competenza;-il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con ilD.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;-il D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art.19 “Incarichi di funzionedirigenziale”;-il Regolamento regionale n. 20 del 18 dicembre 2018, per come modificato dalla DGR n.29del 01 febbraio 2021, avente ad oggetto “Attribuzione delle competenze in materia ditrattamento dei dati personali nell’ambito delle strutture organizzative della Giuntaregionale”;-il D.P.G.R. del 4 novembre 2021 n.177 recante “Competenze in materia di trattamento deidati personali Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati(GDPR);-la D.G.R. n.11 del 28 gennaio 2021, con la quale è stato approvato l’aggiornamento, per iltriennio 2021/2023, del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e dellaTrasparenza;-il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 avente ad oggetto: Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale n. 3 del 19 febbraio2019;-il DDG n. 11777 del 19/11/2021 con il quale è stata approvata la microstrutturaorganizzativa del Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità;-la DGR n.159 del 20/04/2022 recante ‘Approvazione Regolamento di riorganizzazionedelle strutture della Giunta regionale – Abrogazione regolamento regionale n.9 del 07novembre 2021’;-il DDG n. 5094 del 11/05/2022 avente ad oggetto: ‘Adempimenti conseguenti alla D.G.R.n.159 del 20 aprile 2022 – Approvazione Micro-struttura organizzativa del Dipartimento"Istruzione, Formazione e Pari Opportunità";-il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale” approvato con DGR n. 665 del 14 dicembre 2022;-la DGR n. 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delleStrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3;



Cod. Proposta 43427Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

-il DDG n. 17385 del 28/12/2022 avente ad oggetto “Adempimenti conseguenti alla DGR n.665 del 14/12/2022 – Approvazione micro struttura organizzativa del DipartimentoIstruzione, Formazione e Pari opportunità”-il R.R. n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazionedell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1 dicembre 2022, n.42 (riordino delsistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;-la DGR n. 118 del 31/03/2023 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione2023/2025”;-il DPGR. n. 35 del 28/04/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale delDipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità, all’Avv. Maria Francesca Gatto;-il DDG n. 1271 del 31/01/2023 con il quale è stata conferita alla Dott.ssa Caterina Torchio,l’incarico di Posizione Organizzativa nell’ambito del quale ricade la competenza del presenteprocedimento;RITENUTO opportuno avocare a sé, ai sensi della L.R. 7/1996, il procedimento, nelle moredel conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 5. - Politiche Giovanili e Sport – PariOpportunità,VISTI-la proposta di accertamento n. 6357/2023 a valere sul capitolo d’entrata E2128000101Bilancio esercizio 2023, riscosse con provvisorio n. 4078/2023, di cui è debitore laPresidenza del Consiglio dei Ministri, ai sensi dell’art. 53 del Dlgs 118/2011 e s.m.i Allegato4/2, Principio 3.2, generata telematicamente ed allegata al presente provvedimento perfarne parte integrante e sostanziale;-la proposta di impegno di spesa n. 8727/2023 sul capitolo U5202030103 del Bilancio 2023,generata telematicamente ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrantee sostanziale;DATO ATTO che il presente decreto è stato formulato su proposta del Responsabile diProcedimento, che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorioprocedimentale;
DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di:
1. demandare a Sport e Salute SpA la realizzazione dell’Intervento 1 “La Calabria peri giovani - Azione voucher sportivi” dell’importo complessivo di Euro 894.546,00;2. approvare lo schema di convenzione comprensivo del piano di attività, come daAllegato 1,che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto;3. accertare l’Entrata complessiva di Euro 894.546,00 per competenza ai sensi dell’art.53 del Dlgs 118/2011 e s.m.i Allegato 4/2, Principio 3.2 a valere sul capitolo d’entrataE2128000101 Bilancio esercizio 2023, riscosse con provvisorio n. 4078/2023, di cuiè debitore la Presidenza del Consiglio dei Ministri, giusta proposta di accertamenton. 6357/2023, allegata al presente atto;4. impegnare la somma di Euro 894.546,00 a favore di Sport e Salute SpA sul capitoloU5202030103 del Bilancio 2023, giusta scheda d’impegno n. 8727/2023;5. dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art 26 co. 2 deld.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 s.m.i. ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal pianotriennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del D.Lgs.33/2013;6. provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi della Leggeregionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;



Cod. Proposta 43427Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

7. provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs.14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto delRegolamento UE 2016/679;8. dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TribunaleAmministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorsostraordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCaterina Torchio(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleMaria Francesca Gatto(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 43427Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARIOPPORTUNITA'

SETTORE 05 - POLITICHE GIOVANILI E SPORT - PARI OPPORTUNITA’
Numero Registro Dipartimento 1370 del 27/12/2023

OGGETTO Fondo per le politiche giovanili annualità 2022- Intervento 1 “La Calabria per igiovani- Azione voucher sportivi”. Accertamento e impegno - Approvazione dello schema diconvenzione tra Regione Calabria e Sport e Salute Spa. CUP J51D22000510001

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 27/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 43427Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1370 del 27/12/2023

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARIOPPORTUNITA'SETTORE 05 - POLITICHE GIOVANILI E SPORT - PARI OPPORTUNITA’

OGGETTO Fondo per le politiche giovanili annualità 2022- Intervento 1 “La Calabria per igiovani- Azione voucher sportivi”. Accertamento e impegno - Approvazione dello schema diconvenzione tra Regione Calabria e Sport e Salute Spa. CUP J51D22000510001

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 28/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



ALLEGATO 1

ATTO DI CONVENZIONE

TRA 

REGIONE CALABRIA

 E

 SPORT E SALUTE S.P.A.

La Regione Calabria,  con sede legale in Viale Europa – Cittadella regionale Catanzaro, Codice Fiscale:

02205340793,  rappresentata  da  _________________________________________  nella  persona  del

Dirigente del Settore_____________ (di seguito anche, “Regione”);

e

Sport  e  salute  S.p.A.  con  sede  a  Roma,  Piazza  Lauro  De  Bosis,  n.  15,  codice  fiscale  e  Partita  IVA:

07207761003,  rappresentata  da  _________________________________________  nella  persona  del

_____________ (di seguito anche, “Sport e Salute” o la “Società”),

di seguito Regione Calabria e Sport e Salute, le “Parti” e ciascuna, singolarmente, la “Parte”

PREMESSO CHE:

a) in attuazione dell’art. 19, comma 2, del decreto legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito in legge, con

modificazioni, dall’art. 1 della legge 4 agosto 2006, n. 248, è stato istituito, presso la Presidenza del

Consiglio dei Ministri, il “Fondo per le politiche giovanili”; 

b) in data 11 maggio 2022 al n. 77/CU è stata sancita in sede di Conferenza Unificata, l’Intesa tra il

Governo, le Regioni, le Province Autonome e il sistema delle Autonomie locali finalizzata al riparto

del predetto Fondo per le politiche giovanili, che tra l’altro ha stabilito: 

la quantificazione della quota-parte del Fondo per l’anno 2022 di pertinenza delle Regioni e

delle Province Autonome in euro 21.765.116,00; 

la  sub-ripartizione delle suddette quote,  per quanto di  pertinenza di  ogni  singola Regione o

Provincia Autonoma, prevede per la Calabria l’assegnazione di Euro 894.546,00;

il cofinanziamento delle attività progettuali da parte delle Regioni pari almeno al 20% del valore

complessivo del progetto;

le tipologie di interventi realizzabili con le predette risorse;

1

REGIONE CALABRIA



ALLEGATO 1

c) l’art  3  della predetta  Intesa  stabiliva  che  le  Regioni  avrebbero  dovuto  inviare  al  Dipartimento

competente  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  le  proposte  progettuali  approvate  con

deliberazioni di Giunta regionale;

d) in  data  7  novembre  2022 è  stato  sottoscritto  tra  il  Dipartimento  per  le  Politiche  Giovanili  e  il

Servizio Civile Universale della Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Calabria, ai sensi

dell’art. 15 L. 241/90 e s.m.i., l’Accordo di collaborazione in attuazione dell’intesa rep. n. 77/CU

sancita in sede di conferenza unificata in data 11 maggio 2022 tra lo Stato, le Regioni e le Province

autonome di  Trento  e  Bolzano e  gli  Enti  Locali,  sulla  ripartizione  del  “Fondo  per  le  politiche

giovanili - anno 2022”;

e)  con delibera di Giunta regionale nr. 485 della seduta del 14 ottobre 2022, recante Attuazione Intesa

77/CU tra il  Governo,  le  Regioni,  le  Province autonome di  Trento e  Bolzano e  gli  Enti  locali

inerente la ripartizione per l’anno 2022 del “Fondo per le politiche giovanili di cui all’art.  19,

comma 2,  del  decreto-legge 4 luglio 2006,  n.  223,  convertito,  con modificazioni,  dalla legge 4

agosto 2006, n. 248". Approvazione schema di Accordo di collaborazione, scheda progettuale e

scheda di monitoraggio,  è stata approvata la scheda progettuale “La Calabria per i giovani” che

prevede, tra l’altro, l'erogazione di  voucher ad personam per giovani tra 14 e 24 anni, al fine di

contrastare il rischio di esclusione sociale attraverso la frequentazione di attività sportive;

f) da un  punto di  vista amministrativo ed organizzativo,  in considerazione dell’elevato numero dei

destinatari finali e delle strutture sportive coinvolte, la gestione del progetto risulta essere complessa

e richiede una capacità gestionale specializzata nel settore sportivo;

g) le pubbliche amministrazioni possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento, in

collaborazione interistituzionale, di attività di interesse comune tra i soggetti coinvolti ai sensi di

quanto previsto dall’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

h) Sport e Salute, in base al comma 9 dell’art. 8 del D.L. n. 138/2002, può stipulare convenzioni anche

con le Regioni, le Province Autonome e gli Enti Locali;

i) Sport e Salute, ai sensi dell’art. 22, comma 4, del decreto – legge n. 44/2023, è autorizzata a fornire

supporto  tecnico-operativo  alle  amministrazioni  interessate,  mediante  la  stipula  di  apposite

convenzioni o protocolli d'intesa, al fine di sostenere l'attuazione degli investimenti pubblici previsti

dal Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), dal Fondo per lo sviluppo e la coesione e da tutti

gli altri fondi di provenienza nazionale o europea;

j) le  pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti con i quali sono determinati, ai sensi dell'art. 12

della Legge 241/1990 e s.m.i., i criteri e le modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi

per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed ausili  finanziari  e  per  l'attribuzione  di

vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati;

2



ALLEGATO 1

k) l’art.  7,  comma  4  del  D.lgs  36/2023,  esclude  dalla  applicazione  del  Codice  degli  Appalti  la

cooperazione tra stazioni appaltanti o enti concedenti quando sussistono le condizioni indicate al

predetto comma 4;

l) è interesse delle Parti, stante le comuni finalità istituzionali, dar corso ad una Convenzione ex art. 15

della Legge 241/1990 e s.m.i.;

m) con Delibera nr.606 del 9 novembre 2023 la Giunta regionale ha approvato lo schema di Protocollo

d’Intesa  tra  Regione  Calabria  e  Sport  e  Salute  SpA  finalizzato  allo  sviluppo  di

interventi/progettualità finalizzate alla promozione dello sport e allo sviluppo della cultura sportiva;

n) nella sopra citata delibera si è dato atto che per l’attuazione di specifici progetti, il Dipartimento

regionale  competente,  stipulerà  apposite  convenzioni  che  disciplineranno  i  termini  della

collaborazione tra le Parti per la realizzazione delle attività di comune interesse;

o) con decreto dirigenziale nr. _________del ____________ è stata demandata a Sport e Salute SpA

l’attuazione del  progetto “La Calabria per i giovani” ed è stato approvato il presente schema di

convenzione;

TUTTO CIÒ PREMESSO

da  intendersi  come  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  convenzione  (di  seguito  anche,  la

“Convenzione”), tra le parti per come sopra identificate, si conviene quanto segue.

Art. 1 – OGGETTO

1. La presente Convenzione disciplina la collaborazione tra le Parti sopra indicate per l’attuazione del

progetto “La Calabria per i giovani- Azione voucher sportivi” (di seguito anche l’“Intervento”).

2. Il progetto, meglio descritto nella scheda allegata della presente Convenzione (Allegato A), e approvata

con DGR n. 485 del 14 ottobre 2022, consiste nella erogazione di  voucher ad personam (di seguito

anche, “Voucher”) destinati ai giovani di età compresa tra i 14 e i 24 anni per lo svolgimento di attività

sportive presso Associazioni Sportive Dilettantistiche (ASD) e Società Sportive Dilettantistiche (SSD),

regolarmente iscritte al Registro nazionale delle Società Sportive Dilettantistiche (RASD).

3. L’Intervento vede il coinvolgimento congiunto della Regione Calabria, in quanto Ente titolare delle

risorse progettuali, e Sport e Salute S.p.A., anche per il tramite delle Strutture territoriali della Società,

in virtù delle sue competenze in materia di conduzione di interventi inerenti la pratica sportiva.  

4. La realizzazione dell’Intervento avviene secondo il piano di lavoro e il quadro economico allegato alla

presente Convenzione (Allegato B).

Art. 2 – VALIDITÀ DELLA CONVENZIONE E DURATA DEL PROGETTO

3



ALLEGATO 1

1. La Convenzione decorre dalla data di sottoscrizione della stessa fino all'erogazione del saldo finale da

parte della Regione Calabria a seguito dell'approvazione della rendicontazione finale prodotta da Sport e

Salute  e  fermi  restando gli  obblighi  di  conservazione,  nei  termini  di  legge,  della  documentazione

contabile e fiscale in capo a Sport e Salute.

2. Sport e Salute è tenuta a rendicontare le attività progettuali entro il 31 dicembre 2025, salvo eventuali

proroghe concesse dalla Regione.

Art. 3 – OBBLIGHI DELLA REGIONE CALABRIA

1. La Regione verifica l’effettiva attuazione dell’Intervento e il corretto utilizzo delle risorse pubbliche

messe a disposizione di Sport e Salute nell’ambito della presente Convenzione.

2. La Regione è tenuta ad informare Sport e Salute in merito a qualsiasi elemento che possa avere delle

ricadute sulla presente Convenzione, sull’attuazione dell’Intervento, sull’attività di rendicontazione e

l’erogazione del relativo contributo.

3. La Regione Calabria è tenuta a fornire, inoltre, precise informazioni in merito alle procedure rilevanti a

supporto  di  Sport  e  Salute,  ivi  comprese  eventuali  normative  regionali  inerenti  la  realizzazione

dell’Intervento, nonché l’eventuale documentazione in suo possesso funzionale all’adempimento degli

obblighi posti a carico della Società.

4. Fermi  restando  gli  obblighi  di  rendicontazione  secondo  le  modalità  previste  dalla  presente

Convenzione, la Regione si impegna a corrispondere, a Sport e Salute, il contributo complessivo di

Euro 894.546,00, nelle forme e modalità stabilite all’Art. 5 della presente Convenzione.

5. Nei casi di interruzione delle attività, per cause non imputabili a Sport e Salute, la Regione sarà tenuta

in ogni caso ad erogare a Sport e Salute il contributo spettante, commisurato ai costi effettivamente

sostenuti dalla Società.

Art. 4- OBBLIGHI DI SPORT E SALUTE

1. Nell’ambito dell’autonomia di cui dispone, Sport e Salute assicura che la realizzazione del progetto

avvenga nel rispetto della disciplina legislativa e regolamentare europea e statale applicabile, con

particolare  riferimento  alla  normativa  in  materia  di  procedimento  amministrativo,  di  diritto  di

accesso, di tutela dei dati personali, di documentazione amministrativa, di correttezza finanziaria e

contenimento  dei  costi,  nonché  della  disciplina  legislativa  regionale,  ove  applicabile,  che  la

Regione si impegna a comunicare alla Società come previsto dal precedente Art. 3.

2. Sport e Salute è tenuta ai seguenti obblighi generali:

a. rispettare  le  finalità  e  la  corretta  attuazione  delle  azioni  così  come illustrate  nel  progetto

approvato ed allegato alla presente;

4



ALLEGATO 1

b. realizzare l’Intervento secondo le modalità previste nel progetto approvato; 

c. realizzare l’Intervento in conformità con tutte le norme applicabili;

d. realizzare l’Intervento entro i termini previsti, salvo eventuali proroghe concesse dalla Regione;

e. rendicontare  le  spese  effettivamente  sostenute  per  la  realizzazione  dell’Intervento

trasmettendo:

i. una  relazione  relativa  allo  stato  di  avanzamento  dell’Intervento,  sottoscritta  dal

Dirigente  competente,  corredata  dalla rassegna stampa e  eventualmente da materiale

fotografico relativo alle conferenze stampa e all’attività di comunicazione realizzata da

Sport e Salute, come indicato nell’Allegato B;

ii. gli atti e i contratti/ordinativi relativi alle spese sostenute;

iii. fatture e/o altra documentazione amministrativa equivalente giustificativa dell’utilizzo

del contributo, con inserito il CUP (Codice Unico di Progetto) emesso per il progetto in

esame;

iv. atti di liquidazione unitamente ai mandati di pagamento; 

v. per il costo del personale, inteso come costo medio per livello contrattuale delle risorse

impiegate sulle attività (come da tabella di cui all’Allegato C): scheda riepilogativa delle

ore di lavoro e del costo del personale, rendicontato in base all’effort impiegato nelle

attività di cui alla presente Convenzione come risultante dalla procedura di rilevazione

delle presenze e delle ore lavorate nelle attività convenzionali (cd. timesheet). 

f. fornire  secondo le  modalità  e  le  tempistiche definite  con  la  Regione  Calabria,  i  dati  e  le

informazioni di  cui  alla precedente lett.  e)  relativi  al  monitoraggio finanziario,  economico,

fisico e procedurale;

g. impegnarsi, in caso di ispezione, ad assicurare l’accesso ai documenti sopra richiamati. In tali

occasioni, è altresì tenuto a fornire estratti o copie dei suddetti documenti alle persone o agli

organismi che ne hanno diritto;

h. garantire  la  capacità  amministrativa  e  operativa  della  sua  struttura  organizzativa  per  la

realizzazione dell’intervento;

i. informare la Regione Calabria di eventuali criticità attuative e condividerne con quest’ultima

le soluzioni risolutive;

j. trasmettere alla Regione Calabria, prima della pubblicazione, per la condivisione e la relativa

approvazione  lo  schema di  avviso  pubblico  rivolto  alle  ASD/SSD e  lo  schema di  avviso

pubblico per l’individuazione dei giovani beneficiari;

k. erogare  in  favore  delle  ASD/SSD,  previa  disponibilità  delle  risorse  economiche  destinate

all’Intervento, il  rimborso dei Voucher fruiti dai giovani beneficiari, secondo le modalità e

5



ALLEGATO 1

tempistiche che saranno definite nello schema di avviso pubblico rivolto alle ASD/SSD di cui

alla precedente lettera j);

l. trasmettere  per  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Calabria  e  sul  sito

www.calabriaeuropa.it gli atti e le news relative all’Intervento;

m. trasmettere  per  l’approvazione  preventiva i  contenuti  testuali  e  multimediali,  la  grafica,  il

video, le immagini, siano essi veicolati ad ogni mezzo per l’attività di comunicazione, prodotti

nell’ambito dell’Intervento.

3. Per  la  realizzazione  delle  attività  oggetto  della  presente  Convenzione,  la  Società  si  avvale  del

proprio personale, di quello delle società eventualmente controllate e direttamente di quest’ultime,

nonché  nel  rispetto  delle  normative  vigenti,  della  collaborazione  di  consulenti  esterni,  ove

necessario.

4. Sport  e  Salute  assume,  nei  confronti  della  Regione,  la  piena  responsabilità  degli  atti  derivanti

dall’espletamento delle attività previste dalla presente Convenzione. Fermi restando gli obblighi di

informazione in capo alla Regione di cui alla presente Convenzione, Sport e Salute manleva la

Regione Calabria da ogni responsabilità relativa a eventuali ricorsi e azioni legali derivanti dalla

violazione di norme, regolamenti o diritti di terzi da parte della Società.

Art. 5- CONTRIBUTO E MODALITÀ DI EROGAZIONE E RENDICONTAZIONE

1. La Regione, in attuazione della DGr nr. 485 della seduta del 14 ottobre 2022, per la realizzazione del

progetto “La Calabria per i giovani” mette a disposizione di Sport e Salute un contributo complessivo di

Euro 894.546,00 così ripartito: 

a) Euro 806.500,00 per l’erogazione dei Voucher;

b) Euro 88.046,00 a titolo di contributo per i costi sostenuti da Sport e Salute per la realizzazione

dell’Intervento.

2. L’erogazione del contributo avviene secondo le modalità indicate nella seguente tabella:

 CONTRIBUTO

ANTICIPO

CONTRIBUTO SALDO CONRIBUTO

SAL

FINALE

Voucher
                
806.500,00 €    403.250,00 €    403.250,00 €  

Costi di 
attuazione

                   
88.046,00 €      70.436,80 €        17. 609,20 €

TOTALE

                
894.546,00 €    473.686,80 €    403.250,00 €       17.609,20 € 

3. L  “Anticipo  Contributo”  pari  a  Euro  473.686,80  (quattrocentosettantatremilaseicentoottantasei/80)

6



ALLEGATO 1

dovrà essere erogato dalla Regione entro 30 giorni dalla sottoscrizione della presente Convenzione.

4. Il “Saldo Contributo” pari a Euro 403.250,00 (quattrocentotremiladuecentocinquanta/00) dovrà essere

erogato  dalla  Regione  entro  30  giorni  dalla  rendicontazione  del  60%  dell’effettivo  utilizzo  del

“Anticipo  Contributo”  di  cui  al  precedente  comma  3  e  riferito  alla  erogazione  degli  importi  dei

Voucher.

5. Il  “Sal  Finale”  pari  a  Euro  17.609,20  (diciassettemilaseicentonove/20),  previa  validazione  della

documentazione amministrativa e contabile esibita da Sport e Salute a titolo di rendiconto, dovrà essere

erogato dalla Regione al termine di tutte le attività progettuali previste dall’Intervento.

6. Ai fini della rendicontazione e dell’erogazione del contributo, tutte le spese devono:

a. rientrare in una delle voci previste dal quadro economico;

b. essere effettuate entro i termini stabiliti dalla presente Convenzione;

c. essere effettivamente e strettamente connesse all’Intervento in questione;

d. derivare da atti giuridicamente vincolanti (contratti, convenzioni, lettere d’incarico,  delibere,

ecc.), da cui risulta chiaramente l’oggetto della prestazione nonché il riferimento all’Intervento

in questione;

e. essere effettivamente sostenute e giustificate da fatture quietanzate o da documenti contabili di

valore probatorio equivalente;

f. essere chiaramente imputate a Sport e Salute;

g. aver dato luogo a un’effettiva uscita di  cassa da parte di  Sport e Salute,  comprovata da titoli

attestante l’avvenuto pagamento che permettano di ricondurre inequivocabilmente la spesa al

progetto oggetto di agevolazione;

h. tutte le  spese devono essere registrate ed essere  chiaramente identificabili nella contabilità di

Sport e Salute.

Art. 6- MONITORAGGIO DELL’INTERVENTO E DELLE SPESE

1. Sport e Salute provvede a fornire alla Regione i dati e le informazioni di cui al precedente art. 4,

comma 2 lett. e) relativi alle  diverse fasi di realizzazione dell'Intervento.

2. La trasmissione corretta dei dati di monitoraggio di cui al comma 1 del presente articolo, costituisce

condizione necessaria per l’erogazione, da parte della Regione, dei trasferimenti finanziari.

Art. 7- CONSERVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE

1. Sport  e  Salute comunica, in concomitanza con la richiesta di anticipazione del contributo, le

informazioni utili relativamente alla ubicazione della documentazione ed alla persona responsabile

della conservazione della documentazione contabile e fiscale.

7



ALLEGATO 1

2. La  suddetta documentazione  deve  essere  accessibile  senza  limitazioni  ai  fini  di  controllo  alle

persone ed agli organismi aventi diritto e deve essere conservata nei termini di legge e disponibile

anche successivamente all’erogazione del “Saldo Finale”.

3. Sport e Salute provvede a comunicare eventuali variazioni relativamente alle indicazioni fornite

nell’ambito della comunicazione di cui al comma precedente.

4. Sport e Salute utilizza un sistema informativo contabile integrato (ERP) che garantisce adeguati ed

efficaci  controlli  del  processo  di  pagamento  in termini  di  iter  approvativo,  segregazione  delle

funzioni, controlli di input, elaborazione ed output al fine di mitigare i rischi connessi.

5. In  caso  di  ispezione,  Sport  e  Salute  si  impegna ad  assicurare  l’accesso  ai  documenti  sopra

richiamati, nel rispetto delle norme di legge applicabili. In tali occasioni, è altresì tenuto a fornire

estratti o copie dei suddetti documenti alle persone o agli organismi che ne hanno diritto, compreso

almeno il personale autorizzato della Regione.

Art. 8 - CONTROLLI

1. La Regione si riserva il diritto di esercitare, in ogni tempo, con le modalità che riterrà opportune,

verifiche e controlli sull'avanzamento finanziario, procedurale e fisico dell'Intervento, oltre che il rispetto

degli obblighi previsti dalla normativa vigente, nonché dalla presente Convenzione e la veridicità delle

dichiarazioni e informazioni prodotte da Sport e Salute.

2. Tali verifiche non sollevano, in ogni caso, Sport e Salute dalla piena ed esclusiva responsabilità della

regolare e perfetta esecuzione dell’Intervento.

3. La Regione rimane estranea ad ogni rapporto comunque nascente con terzi in dipendenza della

realizzazione dell’Intervento. Le verifiche effettuate dalla Regione riguardano esclusivamente i rapporti che

intercorrono tra la stessa Regione Calabria e Sport e Salute.

4. In caso di verifica, in sede di controllo, del mancato pieno rispetto delle discipline UE e nazionali,

nonché  della  disciplina regionale  comunicata  dalla  Regione,  anche  se  non  penalmente  rilevante,  si

procederà  alla  revoca  del  contributo  e  al  recupero  delle eventuali somme già  erogate,  salvo  il

riconoscimento dei costi effettivamente sostenuti e rendicontati da Sport e Salute.

Art. 9 - TUTELA DEI DATI PERSONALI

Le Parti, per quanto di propria competenza e nel rispetto della propria autonomia, tratteranno i dati di cui

vengano in possesso in occasione dell’espletamento delle attività previste dalla presente Convenzione nel

rispetto  del  Decreto  Legislativo  10  agosto  2018,  n.  101  di  adeguamento  al  Regolamento  2016/679/UE

(General Data Protection Regulation – GDPR).

8



ALLEGATO 1

Art. 10 - COMUNICAZIONI

1. Qualunque comunicazione tra le Parti, riguardante la realizzazione delle attività di cui alla presente

Convenzione, deve essere effettuata a mezzo PEC ai seguenti indirizzi:

a. Regione Calabria:________________;

b. Sport e Salute: ___________________. 

2. È  onere  di  ciascuna  Parte  comunicare  tempestivamente  all’altra  qualunque  variazione  dei  recapiti

precedentemente indicati.

Art. 11 - SCAMBIO ELETTRONICO DEI DATI

1. Regione Calabria e S p o r t  e  S a lu t e  convengono che lo scambio dei dati, dei documenti

amministrativi e   delle informazioni tra essi avviene secondo modalità e strumenti elettronici.

Art. 12 - FORO COMPETENTE E COLLEGIO ARBITRALE

La presente Convenzione è disciplinata dalla  normativa nazionale italiana e dal  diritto comunitario

applicabile.  In presenza di controversie,  le parti  concordano di trovare una soluzione amichevole e

reciprocamente accettabile. Qualora le Parti non riescano nell’intento, tutte le controversie sorte

nell’ambito del presente accordo saranno risolte secondo la legislazione italiana e presso il Tribunale

del Foro di  Catanzaro, anche in ipotesi di connessione e continenza di cause.

Art. 13 – DISPOSIZIONI FINALI

1. Ogni eventuale modifica o integrazione della Convenzione dovrà essere espressamente concordata per

iscritto tra le Parti, a pena di nullità.

2. Tra le Parti resta inteso che la Convenzione non è in esclusiva e, pertanto, le stesse hanno facoltà di

stipulare analoghi accordi con terzi.

3. Le Parti non potranno cedere a terzi, in tutto o in parte, la presente Convenzione, così come ogni ragione

di  credito  da  essa  derivante  senza  il  preventivo  consenso  dell’altra  Parte,  che  non  potrà  essere

irragionevolmente negato.

4. La presente Convenzione è stata oggetto di  articolata trattativa tra le Parti, che ne hanno discusso e

approvato  ogni  singola  clausola  e,  pertanto,  gli  artt.  1341  e  1342  del  Codice  civile  non  trovano

applicazione.

5. Per tutto quanto non disciplinato nella presente convenzione si rinvia ai principi del Codice Civile in

materia  di  obbligazioni  e  contratti  in  quanto  compatibili,  ai  sensi  dell’articolo  11,  comma  2  e

9



ALLEGATO 1

dell’articolo 15, comma 2, della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, nonché alle norme che disciplinano il

Procedimento Amministrativo e alla legislazione in tema di tutela della privacy.

6. La presente Convenzione sarà registrata solo in caso d'uso ai sensi del DPR n.131 del 26.04.1986 e

s.m.i., a cura e spese della parte richiedente.

7. La presente Convenzione, redatta in duplice originale, è soggetta ad imposta di bollo, a carico di Sport

e salute, ai sensi dell’art. 2 della Tariffa, Parte I, allegata al D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 642, assolta

mediante contrassegni telematici n. ……… e n. ……..

8. Ogni altra spesa relativa al presente Atto, in qualunque tempo e a qualsiasi titolo accertate, è a

carico di Sport e Salute.

Art. 14 - FIRMA DIGITALE E REGISTRAZIONE

1. La presente convenzione è sottoscritta con firma digitale ai sensi dell’art. 15, comma 2-bis della legge 7

agosto 1990, n. 241.

Letto, approvato e sottoscritto.

REGIONE CALABRIA SPORT E SALUTE S.P.A.

__________________________ __________________________

10



ALLEGATO 1

 ALLEGATO A 

ALLA CONVENZIONE TRA REGIONE CALABRIA E SPORT E SALUTE S.P.A.

Estratto dall’allegato nr. 2 della DGr. 485 della seduta 
del 14 ottobre 2022 Intervento n. 1 

La Calabria per i giovani - Azione voucher sportivi 

Area di intervento e obiettivi L'intervento previsto intende contrastare il rischio di 
esclusione sociale attraverso la frequentazione di attività 
sportive mediante l'erogazione di Voucher ad personam. 
L'intervento è rivolto a giovani ricompresi nella fascia di
età 14/24 e include il sostegno economico per la 
frequentazione di palestre, centri sportivi, scuole di 
discipline ed ogni altra attività e disciplina che possa 
essere ricompresa nelle discipline sportive riconosciute 
dal CONI. L'intervento è coerente con quanto previsto 
dall'art. 2 comma 1 dell'Intesa Stato Regioni REP. N. 77/
CU in data 11 MAGGIO 2022. L'intervento prevede una
diffusa e capillare azione di promozione istituzionale per
allargare al massimo la platea dei beneficiari. 

Indicatori N° GIOVANI COMPRESI NELLA FASCIA DI ETA' 
14/24: 1350 

Numero di azioni 1 
Tempi di realizzazione 18 MESI 
Destinatari Famiglie, studenti. 
Ambito territoriale Regione Calabria 
Soggetto attuatore e/o altri soggetti coinvolti Regione Calabria 

Modalità di realizzazione Avviso pubblico 
Costo complessivo e dotazione finanziaria (intervento) Costo complessivo dell'intervento: euro 894.546,00 

Importo del cofinanziamento a valere sul FPG 2022: 894.546,00 
Importo del cofinanziamento regionale: euro 0 
risorse finanziarie del bilancio regionale: euro 0 
altre risorse (controvalore risorse umane, professionali, tecniche e strumentali): euro 0 

11



ALLEGATO 1

12

ALLEGATO B
La Calabria per i Giovani - Azione voucher sportivi 

Finalizzato all’accesso alla pratica sportiva da parte di Giovani Calabresi tra i 14 e 24 anni 



ALLEGATO 1

Premesse

Il  Progetto “La Calabria per i Giovani - Azione Voucher sportivi”  (di seguito, il  “Progetto”) è

un’iniziativa promossa dalla Regione Calabria e realizzata da Sport e Salute. 

Il  Progetto è finalizzato a sviluppare concretamente il  principio del diritto allo sport per tutti,

supportando  sia  le  famiglie  dei  giovani  minorenni,  o  direttamente  i  giovani  maggiorenni,

residenti nella Regione Calabria, che versano in condizioni di disagio economico e sociale, sia

le Associazioni e Società Sportive Dilettantistiche presenti sul territorio (più avanti anche “ASD/

SSD”).

Il Progetto prevede lo svolgimento delle attività sportive proposte gratuitamente ai giovani di età

compresa  tra  i  14  e  i  24  anni  (di  seguito  anche,  i  “Beneficiari”),  attraverso  l’emissione  di

Voucher sportivi utilizzabili presso le ASD/SSD operanti sul territorio calabrese che aderiranno

al Progetto.

Alla base del Progetto vi è la consapevolezza che lo sport ricopre un ruolo fondamentale di

promozione  del  benessere  psicofisico,  quale  strumento  educativo  di  socializzazione  e  di

prevenzione del disagio sociale.

Il  Progetto  prevede  la  pubblicazione  da  parte  di  Sport  e  Salute,  in  collaborazione  con  la

Regione Calabria, di n. 2 Avvisi Pubblici, rispettivamente rivolti  alle ASD/SSD della Regione

Calabria e ai Beneficiari.

Il  Progetto si  svilupperà grazie alla  partecipazione attiva delle  ASD/SSD,  e con il  supporto

costante delle Strutture territoriali di Sport e Salute della Regione Calabria.

Sport e Salute si occuperà di gestire operativamente il  Progetto e metterà a disposizione le

piattaforme informatiche appositamente realizzate e dedicate, attraverso le quali sarà possibile

per le ASD/SSD ed i  Beneficiari candidarsi al Progetto e reperire ogni utile informazione in

ordine all’iniziativa.

Obiettivi del Progetto

Il Progetto intende raggiungere i seguenti obiettivi:

� promuovere, attraverso la pratica sportiva gratuita, il  diritto allo sport per i Beneficiari in
condizioni di disagio economico e sociale;

� favorire l’attività sportiva quale strumento di promozione del benessere e dei corretti stili di
vita, di prevenzione, sviluppo e inclusione sociale;

� promuovere uno stile di vita attivo in contrasto alla sedentarietà; 

� supportare le ASD/SSD che operano sul territorio.

13



ALLEGATO 1

Dotazione finanziaria

Le risorse programmate per il finanziamento del Progetto, messe a disposizione dalla Regione

Calabria, sono pari a euro 806.500,00 oltre a euro 88.046,00, a titolo di rimborso spese per la

copertura dei costi diretti ed indiretti di gestione del Progetto sostenuti da parte Sport e Salute,

per un contributo massimo pari a euro 894.546,00, salvo eventuali ulteriori risorse aggiuntive

che si dovessero rendere disponibili.

Per ciò che concerne il  rimborso spese riconosciuto a Sport  e  Salute,  lo  stesso è ripartito

secondo il seguente quadro economico.

DESCRIZIONE IMPORTO 

comprensivo di Iva e/o eventuali oneri

Piattaforma informatica e sito 36.600,00 €

Costi Amministrativi 4.854,00 €

Attività di comunicazione 18.300,00 €

Risorse umane 28.292,00 €

TOTALE 88.046,00 €

Attuazione del progetto

A. Pubblicazione e gestione degli Avvisi Pubblici

Il Progetto prevede la pubblicazione da parte di Sport e Salute, in collaborazione con la Regione

Calabria,  di  n.  2  avvisi  pubblici,  che disciplineranno  le  modalità  e  i  termini  di  candidatura,

nonché gli eventuali impegni a carico delle ASD/SSD e dei Beneficiari:

� il  primo avviso  sarà  rivolto  all’individuazione  delle  ASD/SSD della  Regione Calabria,

regolarmente  iscritte  al  Registro Nazionale     delle Attività Sportive Dilettantistiche

(RASD),  che  promuoveranno  la  propria  candidatura  per  la  realizzazione  di  attività

sportive in favore dei Beneficiari;

� il secondo avviso sarà rivolto ai Beneficiari, di età compresa tra i 14 e i 24 anni, residenti

nella Regione Calabria, che si candideranno per lo svolgimento di attività sportiva presso

le ASD/SSD individuate mediante il primo avviso.

La gestione delle candidature delle ASD/SSD e dei Beneficiari avverrà mediante piattaforme

informatiche dedicate e messe a disposizione da Sport e Salute.

Sport e Salute supporterà la compilazione delle domande di candidatura delle ASD/SSD e dei

Beneficiari per il tramite delle Strutture Territoriali della Società.

14



ALLEGATO 1

B. Valutazione delle candidature 

L’attività istruttoria relativa ai predetti avvisi sarà gestita da Sport e Salute, anche mediante la

nomina  di  apposita  commissione  di  valutazione,  al  fine  di  predisporre  la  documentazione

necessaria per le determinazioni finali del Consiglio di Amministrazione di Sport e Salute.

Ai componenti della Commissione non spetterà alcun compenso, gettone o rimborso comunque

denominato.

C. Emissione Voucher 

All’esito della pubblicazione dell’avviso rivolto ai Beneficiari e della seguente selezione, Sport e

Salute  provvederà  ad  emettere  dei  Voucher  sportivi  che  gli  stessi  Beneficiari  selezionati

dovranno consegnare alle ASD/SSD selezionate per lo svolgimento dell’attività sportiva.

Ciascuna  ASD/SSD  dovrà  attivare  i  Voucher,  tramite  la  piattaforma  informatica  messa  a

disposizione da Sport  e Salute,  al  fine  di  poter  ricevere  il  relativo  rimborso da parte della

Società all’esito dell’avvenuta corretta rendicontazione delle attività svolte.

Le  ASD/SSD  non  potranno  in  nessun  caso  e  a  nessun  titolo  richiedere  ai  Beneficiari il

pagamento di quote e/o rette (quali, a mero titolo esemplificativo e non esaustivo: il servizio

navetta, l’operatore di sostegno, iscrizione, tesseramento, ecc.).

D. Monitoraggio e rendicontazione

Ai fini  del monitoraggio e della rendicontazione delle attività progettuali,  alle ASD/SSD sarà

richiesto di inserire il codice univoco presente sui Voucher, associato al titolare Beneficiario,

nell’apposita  area  presente  nella  piattaforma  dedicata,  e  di  caricare  la  documentazione

attestante l’attivazione dello stesso (voucher consegnato alle ASD/SSD dai Beneficiari).

Alle  ASD/SSD sarà  richiesto  altresì  di  gestire  il  registro  cartaceo delle  presenze messo a

disposizione da Sport e Salute, che dovrà essere compilato contestualmente allo svolgimento

delle attività. Tale registro dovrà essere caricato nella piattaforma dedicata e conservato agli

atti delle ASD/SSD per i successivi 12 mesi alla conclusione dell’attività prevista.

Le risorse relative ai Voucher sportivi effettivamente attivati e rendicontati saranno erogate da

Sport e Salute alle ASD/SSD a valere sulle risorse messe a disposizione per il Progetto dalla

Regione  Calabria,  nei  limiti  delle  effettive  disponibilità  e  nei  termini  e  modalità  indicati

nell’apposito avviso.

Sport e Salute, prima di procedere all’erogazione delle risorse alle ASD/SSD potrà effettuare

verifiche sulla documentazione presente in piattaforma, al fine di accertare la correttezza della

rendicontazione.

Nel corso della durata del Progetto saranno effettuate visite presso le ASD/SSD e gli impianti

nei quali si svolgeranno le attività progettuali, anche al fine di consentire la valutazione ed il

15



ALLEGATO 1

monitoraggio  in  itinere  della  misura  in  termini  di  positivi  effetti  per  i  Beneficiari  coinvolti  e

l’effettiva attività esercitata rispetto ai dati inseriti in Piattaforma.

E. Comunicazione

Al  fine  di  garantire  la  corretta  diffusione  della  Convezione  sul  territorio  di  riferimento  e

sensibilizzare la platea dei possibili beneficiari, saranno realizzate le seguenti attività:

1- Creazione della Brand identity (logo e claim progetto) e declinazione dei materiali

grafici. Nello specifico:

� Veste grafica voucher cartaceo 

� carta intestata 

� cartelline stampa 

� presentazione ppt

� brochure 

� volantino

� locandina 

� totem 

� roll up

� backdrop 

� template social card

� banner sito (3 formati)

� video infografica per conferenza stampa di lancio piattaforma

� video infografica per conferenza stampa di chiusura progetto

� SDT

2- Organizzazione di n. 2 conferenze stampa 

3- Realizzazione n. 2 campagne ADV Meta (Facebook e Instagram), così suddivise:

1- Campagna destinata ai Beneficiari (14-24 anni). 

Obiettivo  di  Marketing:  Attirare  l'attenzione  dei  giovani  e  dei  genitori  per  candidarsi  al

progetto tramite il sito/piattaforma.

Obiettivo della Campagna Meta: Traffico al sito di sportesalute.eu dove c’è la possibilità di

avere maggiori info sul progetto e accedere alla piattaforma per l’iscrizione. 

Target: Geolocalizzazione nella Regione Calabria, età: 14-55, comportamenti: genitori con

fascia d’età adolescenti. Interessi: sport, benessere, associazionismo sportivo. 

Durata: 30 giorni

2- Campagna destinata alle ASD/SSD. 

Obiettivo di Marketing: Aumentare la visibilità e incoraggiare le ASD/SSD a candidarsi sul

sito/piattaforma.

Obiettivo della Campagna Meta: Traffico al sito di sportesalute.eu dove c’è la possibilità di

avere maggiori info sul progetto e accedere alla piattaforma per l’iscrizione. 

16



ALLEGATO 1

Target:  Geolocalizzazione  nella  Regione  Calabria,  età:  18-65,  Interessi  sport  e

associazionismo sportivo. 

Durata: 30 giorni

Per entrambe le campagne saranno utilizzate le seguenti creatività:

- Card singola

- Carosello

- Video Legend

 

F. Risorse Umane 

Sport e salute S.p.A., al fine di assicurare l’efficace ed efficiente esecuzione del Progetto
metterà a disposizione un team di lavoro composto da personale interno qualificato, aventi
competenze ed esperienze coerenti con le attività progettuali.

In particolare, per quanto sopra,  le risorse umane coinvolte saranno afferenti alle seguenti

Direzioni:

- Sport nei Territori;

- Affari Legali e Societari;

- Internal Audit e Corporate Compliance;

- Amministrazione, Finanza e Controllo – Finanziamenti agli Organismi Sportivi;

- Sport Community.

Le  risorse  del  gruppo  di  lavoro  contribuiranno,  ciascuna  nell’ambito  della  propria

competenza specifica, allo svolgimento delle seguenti attività:

- coordinamento delle attività progettuali;

- gestione delle Piattaforme informatiche dedicate;

- predisposizione dell’Avviso pubblico rivolto alle ASD/SSD;

- predisposizione dell’Avviso pubblico rivolto ai Beneficiari;

- istruttoria delle domande di candidatura presentate dalle ASD/SSD;

- istruttoria delle domande di candidatura presentate dai Beneficiari;

- erogazione alle ASD/SSD degli importi relativi ai Voucher attivati;

- help desk telefonico ed e-mail per le ASD/SSD;

- help desk telefonico ed e-mail per i Beneficiari;

- trasferte per supporto, organizzazione/presenza ad eventi ed incontri territoriali;

- rendicontazione dei  circa  1.600 Voucher  (controllo  e  verifica  dei  Voucher  caricati  in

piattaforma dalle ASD/SSD);

17



ALLEGATO 1

- attività di comunicazione e social per la promozione del Progetto.

Il presente Piano delle Attività prevede l'impiego delle seguenti figure professionali:

Risorse umane complessive 

N°

Risorse

Livello Direzione

1 Dir Internal Audit e Corporate Compliance

1 C4 Internal Audit e Corporate Compliance

1 Dir Affari Legali e Societari

1 B4 Affari legali e societari

1 QS Amministrazione, Finanza e Controllo – Finanziamenti agli 

Organismi Sportivi

1 C2 Amministrazione, Finanza e Controllo – Finanziamenti agli 

Organismi Sportivi

1 C4 Sport Community

1 B2 Sport Community

3 C4 Sport nei Territori

1 B4 Sport nei Territori

1 B2 Sport nei Territori

1 B1 Sport nei Territori

Risorse umane quotate a carico della Regione Calabria

N°

Risorse

Livello Direzione

1 C4 Sport nei Territori

1 B4 Sport nei Territori

1 B2 Sport nei Territori

1 B1 Sport nei Territori

18



ALLEGATO 1

ALLEGATO C

Con riferimento all’art. 4.2, lett. e) romanino v. della Convenzione, si riassumono di seguito i criteri che
disciplinano la rendicontazione del costo del personale. 

Il costo del personale è inteso come costo medio per livello contrattuale delle risorse impiegate sulle attività
(come da tabella di seguito riportata), e sarà rendicontato in base all’effort impiegato nelle attività di cui alla
presente Convenzione come risultante dalla procedura di rilevazione delle presenze e delle ore lavorate nelle
attività convenzionali (cd. timesheet). 

Nel caso in cui il personale di Sport e Salute effettui trasferte, saranno riconosciute le indennità di trasferta
eventualmente spettanti al personale in coerenza con quanto previsto dal CCNL aziendalmente applicato e
relativi  accordi  attuativi,  unitamente  alle  spese  vive  sostenute  per  l’effettuazione  di  missioni  e  viaggi
strettamente attinenti alle attività convenzionali.

Al  fine  di  determinare  il  costo  del  personale,  è  di  seguito  riportato,  per  ogni  livello  contra uale  e

corrispondente  !pologia  professionale,  il  costo  aziendale  annuo  e  il  rela!vo  costo  aziendale  per

giornata/uomo che cos!tuiscono l’importo rendicontabile per  ogni  livello  contra uale riconoscibile  alla

Società.

Livello CCNL Tipologia Risorsa
 Costo aziendale

annuale

 Costo giornata /
uomo (220
gg/anno)

Dirigente

Risorsa  responsabile  della  corretta
esecuzione  delle  procedure  e  che  svolge
un’attività di controllo di un’area aziendale o
dei gruppi di lavoro. 

210.902,57 € 958,65 €

Quadro S

Risorsa che svolge attività di coordinamento
e controllo di gruppi di lavoro e/o funzioni
professionali  di  contenuto  specialistico.  Ha
la  responsabilità  sui  risultati  tecnici,
amministrativi e gestionali delle attività.

118.752,32 € 539,78 €

Quadro

Risorsa che svolge attività di coordinamento
e controllo di gruppi di lavoro e/o funzioni
professionali  di  contenuto  specialistico.  Ha
la  responsabilità  sui  risultati  tecnici,
amministrativi e gestionali delle attività.

89.838,12 € 408,36 €

D2

Risorsa  che  opera  in  autonomia  e  svolge
incarichi con elevato contenuto specialistico,
presidiando  attività  tecniche  qualificate  di
rilevante  importanza.  La  risorsa  ha  piena
responsabilità dei risultati relativi ai processi
affidati.

73.994,68 € 336,34 €

D1

Risorsa  che  opera  in  autonomia  e  svolge
incarichi con elevato contenuto specialistico,
presidiando  attività  tecniche  qualificate  di
rilevante  importanza.  La  risorsa  ha  piena
responsabilità dei risultati relativi ai processi
affidati.

69.282,08 € 314,92 €

C4 Risorsa  che  opera  con  autonomia 59.286,13 € 269,48 €

19



ALLEGATO 1

nell’esecuzione di procedure con elementi di
variabilità  nella  realizzazione.  Ha  la
responsabilità  dei  risultati  operativi  delle
attività svolte direttamente.

C3

Risorsa  che  opera  con  autonomia
nell’esecuzione  di  procedure.  Ha  la
responsabilità  dei  risultati  operativi  delle
attività svolte direttamente.

55.630,14 € 252,86 €

C2
Risorsa  che  svolge  attività  di  concetto
tecniche e/o amministrative.

51.450,73 € 233,87 €

C1

Risorsa che svolge attività esecutiva e lavori
ripetitivi su istruzioni ricevute o nell’ambito
di  procedure  o  prassi  definite.  Ha  la
responsabilità  sul  rispetto  delle  istruzioni
ricevute e delle procedure applicate.

50.671,63 € 230,33 €

B4

Risorsa  inserita  in  un  processo  produttivo
per il quale svolge attività anche complesse
sotto  direttive  di  massima  o  procedure
predeterminate.  Interpreta  le  istruzioni
operativi e valuta nel merito i casi concreti.

48.215,87 € 219,16 €

B3

Risorsa  inserita  in  un  processo  produttivo
per il quale svolge attività anche complesse
sotto  direttive  di  massima  o  procedure
predeterminate.  Ha  la  responsabilità  sul
rispetto  delle  istruzioni  ricevute  e  delle
procedure applicate.

45.768,23 € 208,04 €

B2

Risorsa  inserita  in  un  processo  produttivo
per  il  quale  svolge  attività  di  media
complessità  sotto  direttive  di  massima  o
procedure  predeterminate.  Ha  la
responsabilità  sul  rispetto  delle  istruzioni
ricevute e delle procedure applicate.

42.676,92 € 193,99 €

B1

Risorsa  inserita  in  un  processo  produttivo
per  il  quale  svolge  attività  di  media
complessità/segreteria,  sotto  direttive  di
massima o procedure predeterminate. Ha la
responsabilità  sul  rispetto  delle  istruzioni
ricevute e delle procedure applicate.

42.128,85 € 191,49 €

A4

Risorsa che svolge attività di supporto che
non comportano particolari valutazioni e che
presuppongono  conoscenze  specifiche  e/o
qualificazioni professionali di tipo operativo.

41.000,81 € 186,37 €

20



ALLEGATO 1

A3

Risorsa che svolge attività di supporto che
non comportano particolari valutazioni e che
presuppongono  conoscenze  specifiche  e/o
qualificazioni professionali di tipo operativo.

39.668,25 € 180,31 €

A2

Risorsa che svolge attività di supporto che
non comportano particolari valutazioni e che
presuppongono  conoscenze  specifiche  e/o
qualificazioni professionali di tipo operativo.

38.073,72 € 173,06 €

A1

Risorsa che svolge attività di supporto che
non comportano particolari valutazioni e che
presuppongono  conoscenze  specifiche  e/o
qualificazioni professionali di tipo operativo.

36.974,89 € 168,07 €

In maniera analoga si riportano i costi unitari per la rendicontazione dei costi del personale non dipendente
direttamente impiegato dalla Società per svolgere le attività previste dalla Convenzione, classificati secondo i
diversi livelli di seniority.

Livelli di seniority
personale non

dipendente
Tipologia Risorsa

 Costo aziendale
annuale

 Costo giornata /
uomo (220
gg/anno) 

Profilo Senior

Risorsa che svolge attività di coordinamento
e controllo di gruppi di lavoro e/o funzioni
professionali  di  contenuto specialistico.  Ha
la  responsabilità  sui  risultati  tecnici,
amministrativi e gestionali delle attività. 

72.800,00 €  330,91 € 

Profilo
Professional

Risorsa  che  opera  con  autonomia
nell’esecuzione di procedure con elementi di
variabilità  nella  realizzazione.  Ha  la
responsabilità  dei  risultati  operativi  delle
attività svolte direttamente. 

41.600,00 € 189,09 € 

Profilo Junior

Risorsa che svolge attività esecutiva e lavori
ripetitivi su istruzioni ricevute o nell’ambito
di  procedure  o  prassi  definite.  Ha  la
responsabilità  sul  rispetto  delle  istruzioni
ricevute e delle procedure applicate. 

31.200,00 € 141,82 € 

21



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  6

35
7/

20
23

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 P
re

si
de

nz
a 

de
l C

on
si

gl
io

 d
ei

 M
in

is
tr

i

18
01

10
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 Is
tr

uz
io

ne
, F

or
m

az
io

ne
 e

 P
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 P
re

si
de

nz
a 

de
l C

on
si

gl
io

 d
ei

 M
in

is
tr

i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

05
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
05

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

on
do

 p
er

 le
 p

ol
iti

ch
e 

gi
ov

an
ili

 a
nn

ua
lit

à 
20

22
- 

In
te

rv
en

to
 1

 L
a 

C
al

ab
ri

a 
pe

r 
i g

io
va

ni
- 

A
zi

on
e

vo
uc

he
r 

sp
or

tiv
i. 

A
cc

er
ta

m
en

to
 e

 i
m

pe
gn

o 
- 

A
pp

ro
va

zi
on

e 
de

llo
 s

ch
em

a 
di

 c
on

ve
nz

io
ne

 t
ra

R
eg

io
ne

 C
al

ab
ri

a 
e 

S
po

rt
 e

 S
al

ut
e 

S
pa

. 
C

U
P

 J
51

D
22

00
05

10
00

1.
C

ap
it

o
lo

:
E

21
28

00
01

01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

R
IS

O
R

S
E

 D
A

L
L

O
 S

T
A

T
O

 A
 V

A
L

E
R

E
 S

U
L

 F
O

N
D

O
 P

E
R

 L
E

 P
O

L
IT

IC
H

E
 G

IO
V

A
N

IL
I 

D
E

S
T

IN
A

T
E

A
LL

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

I I
N

T
E

R
V

E
N

T
I A

 S
O

S
T

E
G

N
O

 D
E

LL
E

 G
IO

V
A

N
I G

E
N

E
R

A
Z

IO
N

I (
A

R
T

. 1
9 

D
E

LL
A

 L
E

G
G

E
 4

 A
G

O
S

T
O

 2
00

6,
 N

. 2
48

)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

3

C
U

P

.0
1.

01
.0

03

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
34

27
F

on
do

 p
er

 le
 p

ol
iti

ch
e 

gi
ov

an
ili

 a
nn

ua
lit

à 
20

22
- 

In
te

rv
en

to
 1

 L
a 

C
al

ab
ria

 p
er

 i 
gi

ov
an

i- 
A

zi
on

e 
vo

uc
he

r 
sp

or
tiv

i. 
A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 im

pe
gn

o 
- 

A
pp

ro
va

zi
on

e
de

llo
 s

ch
em

a 
di

 c
on

ve
nz

io
ne

 tr
a 

R
eg

io
ne

 C
al

ab
ria

 e
 S

po
rt

 e
 S

al
ut

e 
S

pa
. C

U
P

 J
51

D
22

00
05

10
00

1.

Im
p

o
rt

o
:

89
4.

54
6,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
89

4.
54

6,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
89

4.
54

6,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

89
4.

54
6,

00
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
72

7/
20

23

U
.1

.0
4.

01
.0

1.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

P
re

si
de

nz
a 

de
l C

on
si

gl
io

 d
ei

 M
in

is
tr

i

18
01

10
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 Is
tr

uz
io

ne
, F

or
m

az
io

ne
 e

 P
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

1.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

P
re

si
de

nz
a 

de
l C

on
si

gl
io

 d
ei

 M
in

is
tr

i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

05
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
05

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

on
do

 p
er

 le
 p

ol
iti

ch
e 

gi
ov

an
ili

 a
nn

ua
lit

à 
20

22
- 

In
te

rv
en

to
 1

 L
a 

C
al

ab
ri

a 
pe

r 
i g

io
va

ni
- 

A
zi

on
e

vo
uc

he
r 

sp
or

tiv
i. 

A
pp

ro
va

zi
on

e 
de

llo
 s

ch
em

a 
di

 c
on

ve
nz

io
ne

 t
ra

 R
eg

io
ne

 C
al

ab
ri

a 
e 

S
po

rt
 e

S
al

ut
e 

S
pa

. 
C

U
P

 J
51

D
22

00
05

10
00

1.
 I

m
pe

gn
o 

a 
fa

vo
re

 d
i 

S
po

rt
 e

 S
al

ut
e 

S
pa

C
ap

it
o

lo
:

U
52

02
03

01
03

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 F
IN

A
L

IZ
Z

A
T

E
 A

L
L

A
 R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I 
A

 S
O

S
T

E
G

N
O

 D
E

L
L

E
 G

IO
V

A
N

I 
G

E
N

E
R

A
Z

IO
N

I 
A

 V
A

L
E

R
E

 S
U

L
F

O
N

D
O

 P
E

R
 L

E
 P

O
L

IT
IC

H
E

 G
IO

V
A

N
IL

I 
(A

R
T

. 
1

9
 D

E
L

L
A

 L
E

G
G

E
 4

.0
8

.2
0

1
6

, 
N

.2
4

8
) 

- 
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I 
C

O
R

R
E

N
T

I 
A

D
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
C

E
N

T
R

A
L

I

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
06

U
.0

6.
02

U
.1

.0
4

08
.1

4
U

.1
.0

4.
01

.0
1.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
34

27
F

on
do

 p
er

 le
 p

ol
iti

ch
e 

gi
ov

an
ili

 a
nn

ua
lit

à 
20

22
- 

In
te

rv
en

to
 1

 L
a 

C
al

ab
ria

 p
er

 i 
gi

ov
an

i- 
A

zi
on

e 
vo

uc
he

r 
sp

or
tiv

i. 
A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 im

pe
gn

o 
- 

A
pp

ro
va

zi
on

e
de

llo
 s

ch
em

a 
di

 c
on

ve
nz

io
ne

 tr
a 

R
eg

io
ne

 C
al

ab
ria

 e
 S

po
rt

 e
 S

al
ut

e 
S

pa
. C

U
P

 J
51

D
22

00
05

10
00

1.

Im
p

o
rt

o
:

89
4.

54
6,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
89

4.
54

6,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
89

4.
54

6,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

89
4.

54
6,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U5202030103 Competenza

894.546,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 894.546,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8727 2023 05/12/2023 894.546,00

IN DATA

28/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


